EDITAL N° 030/2020- PROEX

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS
NA CHAMADA PÚBLICA 09/2020/FUNDAÇÃO
ARAUCÁRIA - AÇÃO DE EXTENSÃO CONTRA O
NOVO CORONAVÍRUS E ADENDOS, PARA
VAGAS REMANESCENTES E REMANEJADAS.

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Estadual do Oeste do Paraná
– Unioeste, no uso de suas atribuições regimentais;

Considerando a chamada pública 09/2020/Fundação Araucária - AÇÃO
DE EXTENSÃO CONTRA O NOVO CORONAVÍRUS e os adendos com a 1ª, 2ª e 3ª
Demandas Adicionais;

Considerando os editais 004/2020-PROEX, 005/2020, 006/2020,
007/2020, 010/2020, 012/2020, 014/2020-PROEX, 016/2020-PROEX, 018/2020-
PROEX, 019/2020-PROEX e 020/2020-PROEX que classificam os candidatos a
bolsistas pela Chamada Pública 009/2020-FA;

Divulga:
A relação de candidatos classificados para a Chamada Pública Adicional

nas vagas remanejadas e vagas remanescentes da CP 09/2020-FA e seus adendos,
respeitando a ordem cronológica de inscrição.

Informamos que:

1) A contratação dos bolsistas se dará até o limite de vagas e as
atividades se iniciam no dia 04/08/2020.

2) As chamadas de profissionais e/ou funções foram determinadas pela
necessidade das Regionais de Saúde.

3) Considerando que não temos mais a atuação nas divisas, todos os
candidatos inscritos para atuarem nesta ação foram remanejados para
atuação nas Regionais da Saúde, conforme autorização emitida pela
Fundação Araucária.

Tabela 1 - Vagas disponíveis para as equipes da UNIOESTE:

Atividade Função/CH Cascavel Foz do
Iguaçu

Francisco
Beltrão

Toledo

Atuação junto
às Regionais
de Saúde

Enfermeiro/36hs 3 2 2 1
Técnico de
Enfermagem/36hs

14 3 2 4

Profissionais de Saúde/
Apoio à regional/36hs

3 0 0 0

 Acadêmios da área da
saúde/36hs

0 8 2

Para efetivação da bolsa, os classificados deverão entregar os
documentos listados abaixo no dia 03/08/2020 nos horários abaixo estabelecidos. Não
havendo a entrega dos documentos neste prazo, o candidato será
desclassificado, passando o direito à vaga ao próximo classificado da relação e assim,
sucessivamente.

Documentos a serem entregues:
-

• Cópia do RG, CPF, declaração de matrícula (para acadêmicos) ou comprovante de
Registro no Conselho profissional da categoria para profissionais de saúde;

• Termo de compromisso do bolsista preenchido e assinado - Anexo 2;

• Formulário – Abertura de Conta Salário (CEF)  - Anexo 3,

• Comprovante de endereço e  comprovante de renda para quem possui atividade
remunerada.

Local de entrega:

Cascavel:

Local: Unioeste Cascavel – Pró-Reitoria de
Extensão (PROEX/Reitoria)
Horário: 09h as 12h
Com: Eliane Goes

e-mail: :elianegoes1@hotmail.com

Foz do Iguaçu
Local: Sala dos professores do Campus de Foz
do Iguaçu/Unioeste.
Horário: 14h às 17hs
Com: prof. Marcos Augusto Moraes Arcoverde
e-mail: marcos.arcoverde2013@gmail.com

Francisco Beltrão:
Local: Unioeste Vila Nova, bloco administrativo,
sala do diretor de campus
Rua Maringá, 1200
Horário: 8h30- 9h30h
Com: prof. Franciele Caovilla
e-mail: francaovilla@hotmail.com

Pato Branco:

Local: Rua Itacolomi, 1195 - Centro

Horário: 9:00 as 11:30hs

Fone: 3224-5118 /Celular: 99976-9729

Falar com: Dr. Roberto Yamada

Toledo:
Local: 20ª Regional de Saúde (Toledo) Horário:
09h às 11h30
Com: Andriele
e-mail: rosecb@gmail.com

Publique-se.

Cumpra-se.

                                                       Cascavel, 31 de julho de 2020.

Fabiana Regina Veloso

Pró-Reitora de Extensão

Anexo 1 - EDITAL N° 030/2020- PROEX

1. Região de Cascavel

1.1. Atuação junto às Regionais de Saúde

1.1.1 Enfermeiro/36hs – Bolsa de R$ 2.000,00 (4 vagas/4 meses)

ID Nome  Situação

5831 Safili Joao De Oliveira Figueira Sena Classificada

5846 Regiane Dos Santos Rodrigues Da Silva Classificada

5829 Lucas Tavares Vieira Classificado

6067 Bruna Cristina Simao Classificada

6195 Elen Bruna Ferreira Alves Classificada - Suplente

6201 Letícia Jacomel Dallagnol Classificada suplente

6282 Mariana Verderoce Vieira Classificada suplente

1.1.2 Técnico de Enfermagem/36hs – Bolsa de R$ 1.500,00 (12 vagas/4 meses)

ID Nome  Situação

7879 Silvia De Andrade Classificada

7922 Kelly Cristina Teixeira Concurso Classificada

7958 Marina Vieira Moro Classificada

8054 Raul Vinícius Alcantara Classificado

8079 Jéssica Rocha Do Nascimento Classificada

8124 Deozane De Fátima Ronfim Gonçalves Classificada

8333 Valdiléia Alves Rodrigues Classificada

8359 Daiane Gomes Dos Santos Classificada

8442 Jessika Favoreto Thomazin Classificada

8460 Luana Pavanello Gonçalves Classificada

8617 Rosane Mayevski Classificada

8620 Eliana Luiza Da Silva Sergio Classificada

8646  Vanilda Luiza Da Silva Lima Classificada

8651 Francieli Rufino Ferreira Classificada - suplente

1.1.3 Profissional da Área da Saúde/36hs – Bolsa de R$ 2.000,00 (2 vagas/4 meses)

ID Nome  Situação

8700 Patricia Aparecida Souza Granato Classificada

8772 Liz Caroline Peters Inamine Classificada

8804 Igor Antônio Renostro Classificado

8815 Mônica Da Silva Classificada

8914 Brenda Feltrin Classificada

8936 Alex Gonçalves Dionisio Classificada

9235 Ana Caroline Barbosa Retameiro Classificada Suplente

9535 Élen Bruna Ferreira Alves Classificada Suplente

9555 Elizete Luiza Hasselmann Classificada Suplente

9556 Leandra Berto Classificada Suplente

9587 Jéssica Pagani Szcerbricki Classificada Suplente

9780 Gisely Cristiny Teodozio Classificada Suplente

9783 Cristiane Santos Nicolau Classificada Suplente

2. Região de Foz do Iguaçu

2.1. Atuação junto às Regionais de Saúde

2.1.1 Estudantes da área da saúde dos últimos anos/36hs – Bolsa de R$ 800,00 (8 vagas/4 meses)

21.1.1 Classificados

ID Nome  Situação

1932 Aurora Tontini De Araujo Classificada – 1

2081 Paulo Henrique Ripoli de Meira Classificado – 2

2089 Edina De Oliveira Classificada -3

2183 Thainá Moraes Dos Santos Classificada – 4

2222 Luana Cristina Kaufmann Classificada – 5

2251 Adrieli Schuckes Classificada – 6

2279 Eduarda Rockenbach Fabri Classificada – 7

2324 Rodrigo Oliveira De Souza Classificado – 8

2353 Edineia Fabiana Suplente - 1

2406 Bruno Mateus Feria Balestero Suplente - 2

2440 Andressa Rosa Ize Suplente - 3

2495 Alice Celente Dos Santos Suplente - 4

2508 Georgia Guernelli Batista Suplente - 5

2.1.1.2. Desclassificados

ID Nome  Motivo

1916 Angela Paredes Salavaldez Não apresentou documento

1947 Mercedes Calil Ohana  3 ano do curso

1969 Karen Simone Fizinus Rodrigues Não apresentou documento

2011 Julia Urbanski Haus Silva 2 ano de medicina

2098 Caroline Andreia Engelmann Não é estudante de graduação

2103 Andréia Caroline Gonçalves Não é estudante de graduação

2105 Mirian Caroline Pereira Não é estudante de graduação

2124 Carlos Daniel dos Santos Ferreira 2 ano do curso

2142 João Francisco de Assis Alencar Falcão
Sobral

Não é estudante de graduação

2149 Yasmin Paula Antunes Skrepka 2 ano do curso

2157 Natalia vilela leite Não é IES Paranaense/Brasileira

2171 Thalita Prim dos Santos 2 ano do curso

2182 Samantha Aline Rauber Bubiak Aluno das series iniciais 1 ano

2196 Gabriela Ferreira Não apresentou a declaração de
matrícula

2199 Sonia Mara Moraes Curso não listado no item 5.2.4.4.1

2210 Karen Benítez paredes 3 ano do curso

2221 Jessica dos Santos vilhalba Curso não listado no item 5.2.4.4.1

2225 Dayane michele miotto Não apresentou declaração de
matricula ou comprovante
comprobatório de últimos anos

2253 Paloma Iracema banak zilch Não é IES Paranaense/Brasileira

2277 Sefe Carolina Alves Rodrigues Gauto Curso não listado no item 5.2.4.4.1

2280 Francisco Vicente Severich 3 ano do curso

2319 Tatiane Patrícia karling Não apresentou declaração de
matrícula

2330 Rafael fonseca da silva Não apresentou declaração de
matrícula

2352 Michelle Vicente Padilha Não apresentou declaração de
matrícula

2402 Daniel Judá Benhur da Silva Alves Não é IES Paranaense/Brasileira;
Não apresentou declaração de
matrícula

2.1.2 Técnicos de Enfermagem/36hs – Bolsa de R$1.500,00 (9 vagas/4 meses)

ID Nome  Situação

2009 Josseli De Aparecida Machado Classificada

11011 Juliana De Souza Alves Classificada

11017 Bianca Melo Oliveira Classificada

2.1.3. Enfermeiro/36hs -  Bolsa de R$ 2.000,00 (3 vagas/4 meses)

2.1.3.1. Classificados

ID Nome  Situação

2712 Jessica Albino Classificada

2761 André Vinicius Silva do Carmo Classificado

2770  Arlindo Trindade Soares Neto Classificado

2773 Jônatas Santos Tomé Suplente - classificado

2810 Karolina Oliveira e Silva Suplente - classificado

2873 Patricia Simon da Silva Suplente - classificado

2.1.3.2. Desclassificados

ID Nome  Motivo

2573 Andriele do Nascimento Desclassificada – não apresentou
inscrição em conselho

2622 Daiane Aparecida Dezordi
Coimbra

Desclassificada – já se encontra no
projeto devido à inscrição em outra vaga

2634 Karina Emilia dos Santos
scherer

Desclassificada - não apresentou
inscrição em conselho

2645 Jossiana Wilke Faller Desclassificada – Vínculo Unioeste

2712 Juliam Costenaro Silva Desclassificada - não apresentou
inscrição em conselho

2728 Francielle Lesovski Barbosa Desclassificada - não apresentou
inscrição em conselho

2759 Karem Cristiane de Bona Sartor Desclassificada - não apresentou
inscrição em conselho

3. Região de FRANCISCO BELTRÃO

3.1. Estudantes de Apoio as Regionais/36hs - Bolsa de R$ 800,00 (2 vagas/4 meses)

ID Nome  Situação

3490 Gustavo Grohs Classificado

3506 Emely Arce Classificada

4. Região de Toledo

4.1.3. Técnico de Enfermagem/36hs – Bolsa de R$ 1.500,00 (3 vagas/4 meses)

ID Nome  Situação

9963  Marcos Ap Santos Classificado

10058 Maria Marli Xavier Classificada

10275 Lucilene De Brittos Pereira Assmann Classificada

10453 Bruno Magalhães Classificado

10944 Rosana Barbosa Classificada

10957 Daniela Fernanda Brito Dos Santos Classificada